0,1216% ao aumento do valor do vale-alimentação e 0,0523% referente ao reajuste do vale-trans-

porte, determinados pela Convenção Coletiva de Trabalho da categoria dos secretários (SIN-

DSECE) para o período de 2024/2025, registrada no Ministério do Trabalho sob o código 

CE001003/2024. Dessa forma o valor mensal do contrato passa de R$ 650.437,49 (seiscentos e 

cinquenta mil, quatrocentos e trinta e sete reais e quarenta e nove centavos), para R$ 677.181,48 

(seiscentos e setenta e sete mil e cento e oitenta e um reais e quarenta e oito centavos), retro-

ativamente a 1º de agosto de 2024. 

Com isso, o valor anual do contrato passa de R$ 7.805.249,88 (sete milhões, oitocentos 

e cinco mil, duzentos e quarenta e nove reais e oitenta e oito centavos), para os atuais 

R$ 8.126.177,76 (oito milhões, cento e vinte e seis mil, cento e setenta e sete reais e setenta e 

seis centavos). 

Cláusula Terceira – Da Ratificação 

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Contrato original que não colidi-

rem com as cláusulas ajustadas no presente Termo. 

E, por acharem os partícipes de perfeito acordo com as condições e cláusulas sobrecita-